Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira 12 de julho de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1126 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 206/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do
Regimento Interno,

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n.033/2019-GP/DG que

instituiu o Grupo Técnico de Padronização de Procedimentos Contábeis
da Câmara Municipal de Manaus- GTCON/CMM;

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n. 034/2019-GP/DG;

R E S O L V E

I – EXCLUIR, a contar de 01 de julho de 2019, o servidor
Raimundo Nonato de Souza Morais da função de Membro Técnico de
Execução Financeira, do Grupo Técnico de Padronização de
Procedimentos Contábeis da Câmara Municipal de Manaus-
GTCON/CMM, instituído pelo Ato da Presidência n. 033/2019-GP/DG e
designado pelo Ato da Presidência n. 034/2019-GP/DG.

II - INTEGRAR, a contar de 01 de julho de 2019, o servidor Jayme

Matos de Sena, na função de Membro Técnico de Execução Financeira,
no Grupo Técnico de Padronização de Procedimentos Contábeis da
Câmara Municipal de Manaus- GTCON/CMM, instituído pelo Ato da
Presidência n. 033/2019-GP/DG e designados pelo Ato da Presidência n.
034/2019-GP/DG.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se

Manaus, 12 de julho de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

DESPACHO

Processo: n. 2019.10000.10718.0.001069
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / Adriano de Abreu
Wanderley 98264060234-ME.
Assunto: Dispensa de Licitação

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º
8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n.

2019.10000.10718.0.001069;

RESOLVE

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa Adriano
de Abreu Wanderley 98264060234-ME, para atualização, manutenção e
desenvolvimento de novos módulos do layout do Portal e-Contas no

Sistema Eletrônico de Licitação–SISEL do Tribunal de Contas do
Estado–TCE, conforme Termo de Referência, no valor de R$ 15.250,00
(quinze mil duzentos e cinquenta reais).

 À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 12 de julho de 2019.

CARLOS ANTONIO DA SILVA MOURA

Diretor Geral

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da
Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação.

Manaus, 12 de julho de 2019.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus